historiques du Groupe PagesJaunes Groupe des acquisitions de QDQ Media et Mappy (ex Wanadoo Maps) filiales de Wanadoo
acquises au cours du 1er semestre 2004.

Ces informations pro forma ont été établies sur la base des informations consolidées historiques de PagesJaunes Groupe et de
ceux de ses filiales acquises retraitées comme il est indiqué aux paragraphes ci dessous.

Les principales Conventions retenues pour l’établissement des informations pro forma sont les suivantes :

Le compte de résultat intègre :

- les résultats consolidés opérationnels de PagesJaunes Groupe combinés avec ceux des filiales acquises

- les charges financières correspondant au financement des prix d’acquisition.

L’impôt courant comptabilisé dans les informations consolidées pro forma correspond à celui déclaré par les sociétés du
Groupe. Il a été corrigé de la variation de résultat liée au retraitement des produits financiers.

Le calcul de la participation a été révisé pour tenir comptes des éléments énumérés ci-dessus.

Aucun ajustement relatif aux charges de structure n’a été comptabilisé, dans la mesure où les entités appréhendent déjà à
titre individuel ces charges.

2004
Historique Retraitements

2004
Pro forma

Chiffre d'affaires net 967 160 10 966 978 126

Achats externes (317 582) (5 709) (323 291)
Autres produits et charges opérationnels 26 896 (766) 26 130
Frais de personnel :   - Salaires et charges (268 992) (6 857) (275 849)

Marge Brute Opérationnelle 407 482 (2 366) 405 116

 - Participation des salariés (29 926) 0 (29 926)
 - Rémunération en actions (*) (25 274) 0 (25 274)

Dotation aux amortissements (10 066) (238) (10 304)
Perte de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0
Perte de valeur des immobilisations 0 0 0
Résultat cession d'actifs (363) 0 (363)
Coût des restructurations 0 0 0
Résultat des entités mises en équivalence 774 0 774

Résultat d'exploitation 342 627 (2 604) 340 023

Produits financiers 20 784 (1 464) 19 320
Charges financières (444) (2) (446)
Gain (perte) de change (51) 0 (51)

Résultat financier 20 289 (1 466) 18 823

Impôt sur les sociétés (149 314) 546 (148 768)

Résultat net 213 602 (3 524) 210 078

Intérêts minoritaires 0 0 0

Résultat net consolidé part du Groupe 213 602 (3 524) 210 078

(*) dont 1 150 d'abondement comptabilisé en Résultat Non Opérationnel en normes françaises et classé en rémunération en actions en IFRS

 29

4.1 Analyse par secteur d’activité

Le tableau ci-après présente la répartition des principaux agrégats en fonction des secteurs d’activité pour la période close au
31 décembre 2004 :

Montants en milliers d'euros PagesJaunes en
France

International
& Filiales Eliminations

Total
groupe

PagesJaunes

Au 31 décembre 2004
Chiffre d'affaires net 903 937 65 017 (1 841) 967 113

Achats externes (288 408) (30 968) 1 841 (317 535)
Autres produits et charges opérationnels 29 787 (2 891) 26 896
Frais de personnel :   - Salaires et charges (231 376) (37 616) (268 992)

Marge Brute Opérationnelle 413 940 (6 458) 0 407 482

 - Participation des salariés (29 408) (518) (29 926)
 - Rémunération en actions (*) (23 522) (1 752) (25 274)

Dotation aux amortissements (6 670) (3 396) (10 066)
Perte de valeur des écarts d'acquisition 0
Perte de valeur des immobilisations 0
Résultat cession d'actifs (360) (3) (363)
Coût des restructurations 0
Résultat des entités mises en équivalence 774 774

Résultat d'exploitation 353 980 (11 353) 0 342 627

Produits financiers 20 784
Charges financières (444)
Gain (perte) de change (51)
Impôt sur les sociétés (149 314)

Résultat net 213 602

Capex 6 211 1 466 7 677

(*) dont 1 150 d'abondement comptabilisé en Résultat Non Opérationnel en normes françaises et classé en rémunération en actions en IFRS